
令和元年5月吉日 

全日私幼連 

加盟園  様 

全日本私立幼稚園連合会 

  会   長     香川  敬 

政策委員長    水谷 豊三 

幼児教育の無償化に関する説明会【私学助成園対象】のご案内 

 日頃、本連合会の活動に対しまして、ご支援、ご協力賜り誠にありがとうございます。来る令

和元年 6月 18 日（火）、東京・ＴＫＰ市ヶ谷カンファレンスセンターにて「幼児教育の無償化に

関する説明会【私学助成園対象】」を開催致します。つきましては、下記内容をご一読いただ

き、要領にそってお申込いただきますようお願い申し上げます。 

≪市町村からの説明に向けて≫是非、ご参加ください

この度の幼児教育の無償化では、私学助成園の事務量が増加します。また、市町村から各園へ

の説明会は 6 月末に実施されることが予想されます。政策委員会では、私学助成園に特化した説

明会を開催することで市町村から行われる説明の際に役立ていただきたいと考えています。 

また、10 月から始まる幼児教育の無償化の実施に向けて、9 月は保護者の認定申請等、実務が

始まります。各園では、夏休み前の 7 月までに諸準備を済ませておく必要があります。各加盟園

の皆様におかれましては、早め早めの準備を行うことで滞りなく幼児教育の無償化の実施に向け

て進めていただきたいと思います。つきましては、趣旨をご理解いただき説明会に是非ご参加い

ただき、今後の園運営の一助になれば幸いです。 

記 

１．日 時  令和元年6月18日（火）  午後1時～午後5時 

         ※受付開始は、午後12時30分～予定しています。 

２．会 場  東京・ＴＫＰ市ヶ谷カンファレンスセンター 

         〒162-0844 東京都新宿区市谷八幡町８ TKP市ヶ谷ビル TEL：03-5227-6911 

３．定 員  300名（先着順／定員になり次第、締め切らせていただきます）

※子ども・子育て支援新制度に移行していない私立幼稚園が対象です。 

次ページに続きます。 



４．内 容  12：30～13：00 受 付 

          13：00～13：05 開 会 

           13：05～15：30 行政報告  講 師／岩岡 寛人（文部科学省初等中等教育局幼児教育課専門官）

                         演 題／幼児教育の無償化について 

          15：45～17:00  解 説  講 師／岩田 知也（全日私幼連専務理事） 

                          内 容／国から示された資料について解説します。

          17：00～    閉 会 

５．参加申込方法  ・別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、都道府県団体事務局にお申込

ください。 

         ・参加費 5,000 円は、お申込みされました都道府県団体事務局へご確認下さ

い。 

６．そ の 他  ・本研修会に関するお問い合わせは、TEL：03-3237-1080  

担当：白石までご連絡ください。 

７．お 願 い  すでに、全日私幼連から発出している「幼児教育の無償化について」の動画

【https://youchien.com/zennichi-youchien1080/】を各市町村連合会などの

園長会単位でご覧いただくことが、全ての設置者・園長への周知に向けて有

効だと思われますのでご活用ください。 

以 上


